
                                                                                                                                                      

                               

                                
 

 

 

 

 

 

 

Svar på interpellation (2016:39) av Bo Sundin (M) 
om elitidrottsarenor 

Bo Sundin ställer följande frågor till mig: 

 

1. Tycker du det är rimligt att elitidrottsarenorna tar så stor del 

av stadens budget för idrottsinvesteringar? 

2. Vad anser majoriteten är gränsen för elitidrottsinvesteringar 

går?  

3. Har staden samtal med andra specialförbund kring dessa 

krav för elitverksamhet? Om så, vad innebär detta för våra 

arenainvesteringar? 

4. Är du beredd att föra samtal med oppositionen om detta i 

syfte att hitta en gemensam linje med SvFF? 

 

Majoriteten har anslagit en extra idrottsmiljard under 

mandatperioden för att möta den anläggningsbrist, som sedan en 

längre tid tillbaka funnits i staden. Medlen ska gå till att öka 

tillgången till idrott och ge bättre förutsättningar för stadens barn 

och unga. Vi gör även satsningar för att öka den fysiska aktiviteten i 

hela staden, mellan tjejer och killar och olika socioekonomiska 

grupper. I år ökar vi föreningsstödet med 15 miljoner kronor och 

gör satsningar i ytterstaden för ytterligare 15 miljoner kronor. 

Utöver att stärka breddidrottens förutsättningar i staden görs även 

satsningar för att förbättra förutsättningarna för spetsverksamhet, 

som är en viktig inspiration för barn och unga.  

 

Svenska fotbollförbundet ställer arenakrav som ska uppfyllas för 

matcher i fotbollsallsvenskan för damer och herrar, superettan för 

herrar och elitettan för damer samt division 1 för herrar. Kraven 

omfattar anläggningskriterier, säkerhetskrav och 

rekommendationer.  

 

Under perioden 2015-2017 kommer staden att ha genomfört flera 

arenaanpassningar för att uppfylla elitkraven på fotbollsarenorna. 

Majoriteten har beslutat att genomföra anpassningar av Enskede IP 

och upprustning av Kanalplan.  

 

Varje idrottsinvestering ska alltid övervägas noggrant i förhållande 

till behoven, så vi får ut det mesta möjliga ur varje satsad 
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skattekrona. Idrottsinvesteringar har gjorts utifrån SvFF:s krav för 

bland annat Grimsta IP där uppförande av en ny läktare genomförs, 

samt den kommande upprustningen av Kanalplan. Den borgerliga 

majoriteten beslutade 2013 om att anpassa Grimsta IP. Det var ett 

beslut och ett löfte som vi ärvde och fortsatt tagit ansvar för. Det är 

viktigt att staden inte sviker sina löften till idrottsrörelsen. 

För majoriteten är det därför självklart att utifrån ett 

jämställdhetsperspektiv rusta upp Kanalplan för damfotbollen. 

 

Gränsen för var idrottsinvesteringar går för elitverksamheten måste 

ses utifrån varje enskilt fall, det behov som finns, samt vad 

investeringen kan få för konsekvenser för framtidens idrottsrörelse i 

Stockholm. För stadens majoritet är det viktigt att hålla nere 

kostnaden, samtidigt som viktiga satsningar blir av.  

 

Majoriteten liksom stadens förvaltning för regelbundet samtal med 

Stockholms fotbollsförbund likväl som SvFF. Diskussionen om 

arenakraven har varit uppe i idrottsnämnden ett par gånger och den 

diskussionen måste självklart fortsätta. Precis som vi regelbundet 

för samtal  med såväl Stockholms idrottsförbund som de olika 

specialförbunden. Frågan har också lyfts med riksidrottsförbundet 

genom SKLs kultur- och fritidsberedning.  

 

Staden och SvFF har ett gemensamt intresse i att ge fler barn och 

unga möjlighet att idrotta. Det bör vara huvudfokus även 

fortsättningsvis i vår dialog. I detta perspektiv är en 

spetsverksamhet också viktig för att inspirera barn och unga. Detta 

får dock inte konkurrera ut resurserna till barn och unga. Därmed är 

en dialog och lyhördhet för varandras förutsättningar och behov 

fortsatt viktig. 

 

Vi är glada över att oppositionen engagerar sig i frågan. Vi tror på 

mer samarbete i viktiga frågor som berör stadens invånare och 

idrottsliv. Därför välkomnar vi konstruktiva förslag och en 

fördjupad dialog kring såväl frågan om arenakrav likväl som andra 

aktuella  och viktiga frågor. 

 

Stockholm den 29 juni 2016 

 

Emilia Bjuggren 

 

 


